**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1857**

XVI. Johann Steinkopf, Viceprobst zu Bernau, gewährt der dortigen  
Kalandsbrüderschaft das Recht, für ihren Altaristen Conrad einen Vicar zu  
bestellen, am 8. Juni 1386.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54734](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54734)

bationis, ratificationis et confirmationis testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Seiefer, Anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXX octauo, sabbat. proximo ante beati Thome apostoli.

Aus einer Bestätigung Bischof Arnolds von 1473 im Stadtarchive zu Bernau.

XVI. Johann Steinkopf, Viceprobst zu Bernau, gewährt der dortigen Kalandsbrüderschaft das Recht, für ihren Altaristen Conrad einen Vicar zu bestellen, am 8. Juni 1386.

Coram vniuersis et singulis cristi fidelibus presencium noticiam habituris Ego Johannes Steinkop, viceprepositus Bernnowensis, presencibus lucide recognosco, Quod Junior Conradus Schum clericus in mei presencia constitutus Collato sibi iam beneficio altaris kalendarum in dicto opido Bernow, mente fideliter pertractans quorundam presbiterorum hinc inde altaria officiantium ignaviam aliquantulum reprehensione dignam, quoniam videlicet quidam in percipiendis fructibus, redditibus seu prebendis, ministris altarium in temporale stipendium ad honorem dei prouisis et procuratis, sunt nimis auidi, qui tamen in laboribus et deuotis oracionibus missarum celebrationibus et ceteris ministeriis, deo pro salute eorum, qui ipsis in orationem commendantur, exsoluendis, nimis reperiuntur negligentes et remissi; Itaque ne dictum altare a fratribus dictarum kalendarum sibi collatum in diuinis defraudetur, nec fundatores eiusdem altaris . . . . . sperato profectu orationum priuentur, animo deliberato dedit et commisit discretis viris decano et fratribus kalendarum in Bernow iugem et plenariam potestatem constituendi vice et nomine dicti Conradi alium presbiterum ydoneum . . . . . si haberi potest, sin autem alium probum et ydoneum, qui competenter pro sollario et precio . . . . ., quod hucusque officiantes dicti altaris consuetum est precitari, dicto altari in diuinis possit preesse et domino preposito si necesse fuerit in missis cantandis subuenire. Constitutum etiam, si inconueniens aut negligens fuerit, potestatem habeant licentiandi aliumque loco eius constituendi, quociens hoc decano et fratribus suis videbitur esse oportunum et hoc quandiu supradictus conradus in loco residendo non poterit nec voluerit dicto altari preesse personaliter in diuinis, omni eciam reuocatione seu reclamacione supradicte potestatis, per eundem Conradum dicto decano et fratribus date et commisse, penitus postergata. In quorum omnium et singulorum premisorum fidem et testimonium presentes litteras sigilli prepositure predicte feci appensione muniri presentibus discretis viris nicolai steinkop clerico et nicolao coto testibus ad premissa. Datum Bernow, anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXXX. sexto, VIII<sup>a</sup>. die mensis Junii.